da empresa em tela, referente aos exercícios de 2011 a 2014, donde após a análise dos diversos 
livros e documentos apresentados pela mesma, detectamos no curso da fiscalização, a seguinte 
infração: OMISSÃO DE SAÍDAS DE MERCADORIAS TRIBUTÁVEIS, no valor de R$946.020,00 
(novecentos e quarenta e seis mil e vinte reais), com débito de ICMS a recolher aos cofres da 
Fazenda Estadual, no montante de R$160.823,40 (cento e sessenta mil, oitocentos e vinte e três 
reais e quarenta centavos), apuradas mediante levantamento quantitativo de estoque (exercício 
fechado, 2013) conforme demonstrativo anexo, cópias do Livro Registro de Inventário e cópias 
das DMA’s dos exercícios de 2012/2013/2014/2015, onde podemos constatar a não existência não só